Pag. 623. l. 20. pro *accesserunt*, l. *accesserint*. p. 624. l. 6. voc. *facti*, add. not. Plurimum hanc viri summi virtutem commendat, qui SAM-
 CLAR-

CLARCKII *Sermones de existentia et attributis Dei* Gallica lingua vulgavit RICOTIERIVS, *praef.* p. 13. qui etiam Boyleanae pietatis specimen immortalitate dignum explicat, quo certam auri summam philosophus non minus pius, quam acutus legavit, illis soluendam, qui singulis annis impietatem publicis orationibus essent oppugnaturi. Cui instituto nunquam fatis laudando praestantissimas virorum summorum tractationes debemus, quibus atheismi radices rationibus metaphysicis, et imprimis physicis armati succiderunt. Conf. GILB. BURNET. *Orat. in Boylei funere*, quae Latinae editioni *Sermonum* RICH. BENTLEII subicitur, p. 480.

P. 629. l. 5. a fin. pro *commilitione*, l. *commilitone*. P. 644. not. m. pon. lin. vlt. post voc. *insimularet*. pag. 645. not. r. pon. l. 9. a fin. post voc. *physicorum*. p. 656. l. 11. pro *Hyppocratem*, l. *Hippocratem*. ibid. l. 16. pro *Seructi*, l. *Seructo*. p. 657. l. 12. a fin. pro *copusculis*, l. *corpusculis*. p. 661. l. 30. post *magnetica*, add. *usus*. p. 666. l. 3. a fin. pro *enarrandam*, l. *enarranda*. p. 676. l. 11. a fin. pro *maledicentiae*, l. *maledicentia*. p. 679. l. 18. del. *sed defensis quoque*. p. 679. l. 12. a fin. pro *tumore*, l. *rumore*, ib. l. vlt. pro *Misit*, l. *Risit*. p. 681. l. 16. pro *manifesto*, l. *manifeste*, ib. l. 25. post *discipulum eius*, pon. *comma*, ib. l. 28. pro *daemones*, l. *daemon es*, ib. l. 31. pro *Antycyris*, l. *Anticyris*. p. 628. l. 20. pro *enarravit*, l. *enarrant*. p. 683. l. 13. pro *RAMIVS*, l. *LAMIVS*. p. 685. not. n. l. vlt. pro *FVAN*, l. *FRAN*. p. 687. l. 15. pro *cum*, l. *eum*. p. 689. l. 15. post voc. *velle*, add. not. conf. *Cheuraeana*, T. II. p. 99. et imprimis qui de vera causa reiecta a Spinoza vocationis Heidelbergensis curiose disserit, DAV. ANCILLONIVS, in *Memoriis ad vitas et scripta virorum nonnullorum in republica literaria hodie celebrium pertinentibus*, p. 154. seqq. pag. 592. l. 13. pro *auctioribus*, l. *acutioribus*. p. 694. l. 9. a fin. post *quae*, add. *se*. p. 701. l. 8. a fin. pro *Hossivm*, l. *Stossivm*. p. 703. l. 12. pro *Cum*, l. *Eum*. p. 704. l. 9. a fin. pro *navitatem*, l. *natiuitatem*. p. 705. l. 20. pro *pertinet*, l. *pertinent*, ib. l. penult. pro *adducti*, l. *adducto*. pag. 707. not. o. l. 2. pro *statuant*, l. *statuunt*, ib. l. 4. pro *109*, l. *cog*. ibid. l. 5. pro *Bvddei*, l. *Bvddeo*. col. 2. l. 1. pro *et*, l. *conf*. p. 725. l. 17. pro *gregie*, l. *grege*. pag. 734. l. 16. pro *donatus*, l. *donatis*. p. 736. l. 3. a fin. pro *qua*, l. *quam*. p. 739. l. 9. post *mirum certe*, add. *et*. p. 749. l. 20. pro *ἀδυσία*, l. *ἀδυσίαν*. p. 751. l. 5. a fin. pro *immensas*, l. *immersas*. p. 754. l. 8. post *foetum*, add. *Esaias*. p. 771. l. 16. pro *atheismi*, l. *atheismo*, ib. l. 24. post *Palatini*, add. *filio*. p. 776. l. 26. pro *et*, l. *quam*. p. 778. l. 1. post *ciuiles*, add. *tam*. p. 789. not. p. pro *serie*, l. *serio*. p. 793. l. 7. pro *Iam*, l. *Tam*. p. 795. l. 24. pro *deprehenduntur*, l. *quaeruntur*. p. 800. l. 16. pro *Evdæmon*, *Ioannes Gretserus*, l. *Evdæmon Ioannes*, *Gretserus*. pag. 811. l. 20. pro *verbi*, l. *vrbi*. p. 826. l. penult. pro *tantum*, l. *tantam*. p. 830. l. 22. post *excurrisse*, add. not. Digressas ex Aegypto esse ad terras alio sub sole calentes colonias aliquot exemplis probat DIOD. STEVLVS, L. I. *fin*. Qui quoque, L. II. aliam viam narrat, qua religio et consuetudi-

nes Aegypti ad Indos peruenerint. Refert enim Sefostrin Aegyptiorum regem, omni gentis suae eruditione innutritum, post conscensum solium in Indiam soluisse, et magno exercitu non modo prouincias, quas postea cepit Alexander M. expugnauisse, sed alias quoque, quas nunquam ille accessit, Gangem transiisse, et uniuersam Mediam usque ad mare peragrauisse, ritus quoque Aegyptiacos inter illas gentes disseminauisse. Quam quidem narrationem in dubium vocat, eruditissimus SHVCKFORDVS, *Harm. mon. scriptor. sacr. et prof. L. VI. Vol. II. p. 35.* eo quod Herodotus, Manetho, Eusebius, aliique ad Indos penetrasse Sefostrin taceant, et Bactriam, Scythiam, Asiam terminos expeditionis eius ponant. At non satis firmas hae rationes nobis videntur, ut fidem Diodori in dubium vocare possint. Nam nuspian in Indiam Sefostrin penetrasse scriptores hi negant, Bactriam attigisse disertè tradunt, quae vicina Indiae pars est. Ex qua etiam regione Indi cis Gangem facile sua haurire, vel sacerdotes Aegyptiaci ad eos transire potuerunt. Qui itaque tantam tamque frequentem religionis Aegyptiacae atque Indicae conuenientiam a Sefostris aetate deriuant, (quamuis postea per colonias ex Aegypto tempore pastorum, et post eos in Cambyis inuasionem, multa quoque ad hanc gentem Aegyptiaca peruenerint,) nihil asserunt, quod verisimilitudine destituatur. Sefostrin enim sacris valde addictum, ipsisque sacerdotibus admirabilem fuisse, ubique locorum autem patriam religionem disseminauisse DIODORVS, l. c. refert. Attentione quoque dignum est, quod is narrat, columnas statuisse Sefostrin in gentibus deuictis, hominis pudenda: haec enim et Aegyptiis in sacris habita fuisse, et hodie Indis sacrosancta, et diuinitatis symbola haberi perulgatum est, licet Diodorus rationibus Graecanicis occupatus ea ad fortitudinis et timiditatis symbola trahat. Post Sefostris tempora, ex Manethone IOSEPHVS *contra Apion. L. I.* refert, Aegyptios regnante Conchari, vel Timaeo per omnem orbem dispersos esse ab irruptione pastorum, ex Oriente in Aegyptum irruentium, quorum rex Salatis veteres colonas gregatim excedere Aegypto coegerit. Quarum haud paucas ad Indiae ora fuisse delatas, dubitari non potest, sciremusque certe, si extaret libellus Istri, *de coloniis Aegyptiorum* deperditus, vid. VOSSIVS, *de Hist. Graec. L. IV. p. 469.* IONSIVS, *de S. H. Pb. Lib. II. c. 6. p. 170.* Colonias Aegyptiorum autem, religionem, theologiam, ritus, instituta patriae ad peregrinas terras detulisse, Assyria Aegyptiorum Colonia a Belo deducta, si vera est Diodori narratio, ostendit.

Pag. 833. l. 22. pro *solicitate*, l. *sedulitate*. p. 835. l. 15. pro *est*, l. *et*. p. 836. l. 9. a fin. pro *masculiuas*, l. *masculinas*. p. 846. not. d. col. 2. lin. 1. pro *creatione*, l. *oratione*.

P. 852 l. 3. post *licere*, add. not. Quid huic potissimum argumento obuertere possit, non inuidebimus lectori, ut historici partibus et officio rite fungamur. Nempe cum ea de re monuissemus venerabilem senem *Alphonsum des Vignoles*, cuius immortalia, de chronologia veteri merita sunt, eo quod non doctiorem et accuratiorem huius rei arbitrum nossemus, ille, qua

qua erga nos est benevolentia, circa initia auctumni anni praeteriti fuisse respondit, et hunc nodum solvere conatus est. Dabimus ipsius viri magni epistolam, dignam quae hoc loco, velut appendix quaedam, tota legatur. Ita vero ille:

Votre lettre du 14. Août m'a rappelé me vieilles idées, eu me communiquant un long passage de M. Kortbolt, qui ne m'étoit pas connu. Il se fonde sur une table chronologique fort rare, que le President de la Société Royale lui avoit procurée, quand il étoit a Londres. Apparemment c'est la même, dont j'ai un Exemplaire depuis 6. ou 7. ans. Elle a de longueur 38. pouces et demi, et de largeur 21½. pouces mesure d'Angleterre: outre le papier blanc des marges. Elle fut gravée à Rome l'an 1729. et l'année suivante les Journalistes de Trevoux (an. 1730. Janv. 179-182.) donnerent un extrait précis de l'avertissement, qui est à la tête de cette table, et qui finit par ces mots: Edebat Francisc. Fouquet S. I. episcopus Eleutheropolitanus.

Bien loin que cette table démontre que toute la Chronologie des Chinois soit vaine, (quatenus antiqua est,) je trouve qu'elle s'accorde à merveille avec le système, que je me suis fait sur ce sujet, et qui est le plus commun.

1. Puisque M. Kortbolt a un exemplaire de cette table, je le prie jeter les yeux sur la première colonne, qui est à la droite suivant la manière des Chinois, et de remarquer que les 52. premiers Quarrez n'ont, ni le nom d'aucun Roi, ni des Années. C'est seulement au bas de la colonne qu'on lit le nom de Guei Lie, dont la première Année répond à Ping Chin, qui est la 53^e. du cycle. En effet, l'Empereur Guei Lie commença à regner l'an 53. du cycle 38^e. (Martini, p. 140. al. 158. Couplet Tab. p. 15. Menzel, p. 47. Fourmont reflexions etc. T. II. p. 444. col. 1.) Indices sensibles que ce n'est ici qu'une suite d'une Table antédédente.

2. L'avertissement, qui précède, dit que l'Epoque, par où la Table commence est vraie et certaine, depuis 400. ans avant J. C. Mais l'Editeur ajoute: „cum autem dico epocham veram historiae Sinensium, intellige, Lector, non initia Sinicae gentis, quae Diluvio ipsi proxima fuisse persuasissimum habeo, sed tempus illud, quo rerum apud gentem gestarum narratio nixa certis argumentis esse incipit, et digna fide videri potest.” Ce n'est donc pas ici la première ou la plus ancienne Epoque des Chinois, puis qu'il faut remonter jusqu'au deluge, dont le tems n'est fixé, ni dans l'histoire des Chinois, ni même dans l'Ecriture sainte et sur quoi les Chronologistes ne sont pas d'accord.